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SKRAĆENI ZAPISNIK 

sa svečane 20. sjednice Gradskog vijeća Grada Otoka koja je održana 12. srpnja 2019. u 

Domu kulture u Otoku s početkom u 12 sati. 

NAZOČNI VIJEĆNICI: Milenko Drljepan, Filip Filipović, Ivan Sluganović, Marko Novoselac, 
Marija Čepo, Tomo Babić, Mile Matanović, Ivan Žagar, Josip Mareljić, Natalija Šutalo. 
ISPRIČANI VIJEĆNICI: Zoran Popić, Mario Elez, Marija Nuić, Ivica Breščaković, Marijan 
Drnasin. 
Najprije je državnu himnu Lijepa naša izveo Gradski zbor Otok pod ravnanjem profesora 

Jana Valenćika. 

Marijana Barnjak-Jelić – voditeljica programa: Dobar vam dan cijenjeni gosti i uzvanici, 

poštovani Otočani i Komletinčani, pozdravljam vas na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 

Grada Otoka u povodu obilježavanja Dana grada. Prije početka sjednice svetom smo 

misom i polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća te svečanim otvorenjem nove 

prometnice od Otoka prema Slakovcima započeli proslavu rođendana našega grada. 

Pozivam vas sada da minutom šutnje odamo počast poginulim i nestalim braniteljima -  

Neka im je laka hrvatska gruda! 

Minuta šutnje. 

Potom je Gradski zbor Otok izveo pjesmu „Slavonske slike“. 

Voditeljica programa uputila je riječi dobrodošlice nazočnim vijećnicima i gostima: 

  Oleg Butković, ministar mora, prometa i infrastrukture 

 Božo Galić, župan VSŽ, izaslanik Predsjednika  Hrvatskog sabora 
 i predsjednika Vlade RH 

 Damir Juzbašić, pomoćnik ministra MINGO  
 Vladimir Šeks, počasni građanin Grada Otoka  

 Brigadni general  Mato Mikić, zapovjednik Hrvatskog ratnog zrakoplovstva,         
izaslanik načelnika GS OR RH 

 Brigadir Mijo Validžić, zapovjednik Gombr   
 Fabijan Kapular, načelnik PU Vukovarsko srijemske 
 Nikola Bešenski, predsjednik Županijskog suda u Vukovaru  

 Antun Knežević, župnik i Otočki dekan 
 Josip Dabro, zamjenika župana VSŽ i izaslanik župana VSŽ 
 Damir Barna, zamjenik župana VSŽ 
 Mario Banožić predstojnik  UDU u VSŽ 

 Izaslanstvo Grada Čazme, grada prijatelja 
 Josip Petković Fajnik, općinski načelnik Općine Krašić, od danas općine prijatelja  
 Enea Codacci (Kodači), zamjenik gradonačelnika i Moris Ivančić savjetnik  Grada 

Vodnjana, grada prijatelja 
 Damir Dekanić, voditeljUprave HŠ Vinkovci i načelnik Općine Andrijaševci  

 Marin Mandarić, gradonačelnik Grada Đakovo 
 Ferdinand Troha, zamjenik gradonačelnika Grada Požega  
 Gabrijel Šokičić, zamjenik gradonačelnika Grada Vinkovaca 
 Ivana Mujkić, zamjenica gradonačelnika Grada Vukovara  

 Mario Pavlović, zamjenik načelnika Općine Bogdanovci 
 Andrija Juzbašić, načelnik Općine Bošnjaci 
 Anto Gutić, načelnik Općine Gunja  
 Vjekoslav Belajević, načelnik Općine Nijemci  
 Hrvoje Drinovac, načelnik Općine Nuštar 
 Velimir Redl, načelnik Općine Vrbanja 
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  Dr. Krunoslav Šporčić, ravnatelj Opće bolnice Vinkovci 
 Vlatka Gluhaković, voditeljica Područnog ureda HZZO 
 Ivan Rimac, direktor Vinkovačkog vodovoda i kanalizacije 
 Željko Šarčević, direktor Vodoprivrede Vinkovci 
 Željko Ilić, direktor Gradskog gospodarstva d.o.o. Vinkovci 
 Sve nagrađene  
 Sve gradske vijećnike Grada Otok, zaposlenike Gradske uprave i gradskih ustanova 
 Sve ratne zapovjednike i predstavnike  braniteljskih udruga 
 Sve članove udruga i zajednica Grada Otoka 
 Sve gospodarstvenike,poslovne partnere i suradnike 

 Sve građane grada Otoka 
 Sve predstvanike medija i one koje nismo imenovali  ali ne znači da smo ih zaboravili 
 

Svečanu sjednicu Gradskog vijeća otvorio je Milenko Drljepan, predsjednik Gradskog vijeća, 

koji je uputio pozdravne riječi nazočnima na sjednici. 
 
M. Barnjak-Jelić:  Otok je mjesto koje se spominje još u 15. stoljeću, a danas je to grad 

koji unatoč svemu ide naprijed. Dame i gospodo, pogledajte sada dokumentarni film u kojem 

će biti prikazano što se to sve zbivalo u našem gradu u proteklih godinu dana.    
Potom je prikazan dokumentarni film o Gradu Otoku, sa tekstom u podlozi: 
Još jedna uspješna godina je iza nas koja je posebno obilježena velikim infrastrukturnim 

zahvatima u vrijednosti preko 176.000.000,00 kn. Zahvaljujući uspješnoj suradnji s 

Ministarstvom prometa na čelu s ministrom gosp. Olegom Butkovićem i Hrvatskim 

cestama na čelu s predsjednikom uprave gosp. Josipom Škorićem te Županijskom 

upravom za ceste u prometnice je uloženo preko 27.500.000,00 kuna 

Zbog novouređenih prometnica i kružnog toka u središtu Otoka, Otok je poprimilo 

potpuno novi ljepši i funkcionalniji izgled. 

- Vrijednost kružnog toka i prometnica kroz Otok 7.500.000,00 kn 

Dovršetkom prometnice od silaska s auto ceste Spačva do Vukovara tzv. Šokačke 

magistrale , Otok je  postao najkraća poveznica  susjednim općinama sa sjedištem 

županije u Vukovaru i najkraći put za tranzitni promet prema autocesti. 

- Vrijednost dionice Otok –Slakovci 20.000.000,00 kn 

U suradnji sa Hrvatskim vodama na čelu s generalnim direktorom gosp. Zoranom 

Đurokovićem i Vinkovačkim vodovodom i kanalizacijom na čelu s gosp. Draženim 

Milinkovićem ostvarena su znatna ulaganja na području grada u vodoopskrbni sustav i 

odvodnju. 

Započela je provedba projekta aglomeracije provedbom kojeg  izgraditi će se  

kanalizacijska mreža na području Otoka i Komletinaca i tako svim građanima omogućiti 

besplatan priključak na kanalizacijsku mrežu. 

- Vrijednost projekta aglomeracije na području grada Otoka 82.000.000,00 kn 

Također naselja Otok i Komletinci spojeni su na dugo očekivani  regionalni vodovod. 

- Vrijednost spojnog cjevovoda za priključenje na regionalni vodovod 

15.000.000,00 kn 

Započela je i obnova željezničkog kolodvora u Otoku, te uskoro dobivamo moderan i 

funkcionalan kolodvor. 
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- Vrijednost radova 2.500.000,00 Kn 

Osim ulaganja koja su ostvarena uspješnom suradnjom s ministarstvima, javnim 

ustanovama i trgovačkim društvima u vlasništvu države kao rezultata kvalitetnog rada 

gradske uprave i Otočke razvojne agencije proračun grada za 2019. godinu usvojen je u 

rekordnom iznosu  71.268.000,00 kuna, od čega su 52.300.000,00 kuna vrijednost 

projekata koji se u 100% iznosu financiraju sredstvima iz EU fondova. 

Osobiti napredak je vidljiv u razvoju komunalne infrastrukture i društvenog života.  

Proširena je mreža javne rasvjete na preostale ulice koje ju nisu imale, a u tijeku je 

modernizacija javne rasvjete kojom se podiže razina komunalne opremljenosti i prelazi 

na učinkoviti način potrošnje energije kroz koji će se ušteđena sredstva za javnu rasvjetu 

preusmjeriti na druge aspekte života građana. 

- Vrijednost modernizacije javne rasvjete 3.400.000,00  kn 

- Vrijednost novoizgrađene javne rasvjete 430.000,00 kn 

Sustavno se radi na uređenju javnih površina naselja Otok i Komletinci o čemu brigu vodi 

10 djelatnika primljenih u javne radove 

Osim o komunalnoj kvaliteti života Grad Otok svojim godišnjim izdvajanjima iz proračuna 

za sufinanciranje troškova stanovanja i  dodjelom potpora korisnicima socijalne skrbi te 

najugroženijim kategorijama stanovništva potvrđuje brigu za svoje građane i  socijalnu 

osjetljivost Grada. 

Grad provodi niz mjera za djecu i mlade kao što su:organiziranje predškolskog odgoja i 

predškole, nabavka udžbenika za sve učenike osnovnih škola, osiguravanja prijevoza 

učenika srednjih škola, dodjela stipendija studentima 

Povećana je naknada za novorođenu djecu te se Grad Otok svrstao među JLS s najvećim 

izdacima za novorođenu djecu u RH. 

- Naknada za prvo dijete 5.000,00kn, naknada za drugo dijete 7.000,00 kn za treće 

dijete 10.000,00 kn 

- Sredstva za nabavku školskih udžbenika učenika svih razreda OŠ u iznosu 

425.624,00kuna,  

- Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola u iznosu 142.103,00kuna.  

- Dodjela stipendija u ukupnom  iznosu 232.000,00 kuna 

 Projektom rekonstrukcije i dogradnje dječjeg vrtića Pupoljak osiguravamo uvjete za 

zadovoljenje najmodernijih pedagoških standarda predškolskog odgoja a kojim se 

omogućava prihvat najmlađe odnosno jasličke skupine i visoko podižemo ljestvicu 

standarda uređenosti stvaranjem uvjeta za brojen dodatne sadržaje.  

- Vrijednost projekta rekonstrukcije i dogradnje  7.000.000,00 kuna, financiran iz 

Europskog fonda za ruralni razvoj 

Osim o najmlađima skrbi se o umirovljenicima odnosno osobama treće životne dobi koji 

svakodnevno dolaze u dnevni boravak za starije osobe gdje je osiguran organizirani rad i 

druženje s pripadnicima treće životne dobi,a  od ove godine i u Komletincima  

- Grad Otok sufinancira nabavku ogrjeva umirovljenicima u iznosu 177.100,00 kn 
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Također starim i nemoćnim građanima Otoka i Komletinaca je kroz projekt Želim raditi – 

želim pomoći na kućnom pragu osigurana pomoć koju pruža 45 žena teško zapošljivih 

žena koje su  u ovom projektu zaposlene tijekom 24 mjeseca. 

- Vrijednost projekta 6.300.000,00 kuna financiran iz Europskog socijalnog fonda 

Na dostojanstven i već tradicionalno obilježava se  obljetnica pogibije zrakoplovaca i 

hrvatskih branitelja komemoracijom 2. prosinca u Otoku i 4. prosinca u Komletincima koji 

su nam svojim životima utkali temelje za život u svojoj domovini. 

Kvaliteta društvenog života se ponajviše ogleda u postojanju brojnih udruga, klubova, 

društava i zajednica i važan je segment ukupnog napretka društvene zajednice te je 

gradsko vijeće donijelo odluku o proglašenju dana udruga grada Otoka. Ulaganjima u 

njihov rad i prostore u kojima djeluju nastoji se potaknuti daljnji razvoj društvenog života 

grada te je tijekom proteklih godinu dana intenzivno ulagano u obnovu nogometnih 

stadiona u Otoku i Komletincima, uređenje okoliša vatrogasnog doma u Komletincima, a  

uskoro započinje obnova Vatrogasnog doma u Otoku koju zajedno provode DVD Otok i 

grad. 

- Obnova nogometnog stadiona u Komletincima u vrijednosti 350.000,00kn kn 

- Izgrađeno igrališe s umjetnom travom u Komletincima u vrijednosti 970.000,00 kn 

- Obnova nogomentog stadiona u Otoku u vrijednosti: 400.000,00kn 

-  I faza obnove vatrogasnog doma u Otoku u vrijednosti 696.000,00kn 

- Uređenje parkirnih mjesta ispred vatrogasnog doma u Komletincima u vrijednosti 

210.000,00 kn 

Otočkim se proljećem obogaćuje kulturni, ali i gospodarski i društveni život Grada Otoka. 

Ove godine i Otočka je kulenijada je proslavila svoju punoljetnost te je već treću godinu 

za redom uspješno održan Sajam kulena koji je već stekao reputaciju uspješnog sajma 

na području naše županije. 

Grad Otok ove godine je bio i domaćin značajnom kulturnom događaju - Festivalu 

glumca. 

Osim bogatog društvenog života i komunalne opremljenosti grada bitan preduvjet za 

ugodan život jeste i razvoj poduzetništva i otvaranje radnih mjesta. 

S ciljem razvoja poduzetništva izgrađen je poduzetnički inkubatora koji je još jedan vid 

poticanja razvoja poduzetništva i obrtništva kroz izravnu pomoć malim novoosnovanim 

poduzećima i poduzetnicima u razvoju nudeći im opremljen prostor koji zadovoljava 

osnove za obavljanje bilo koje proizvodno prerađivačke aktivnosti i savjetodavne usluge 

u prvim kriznim godinama poslovanja. Svoje prve stanare inkubator očekuje u kolovozu.  

- Vrijednost projekta preko  13.500.000,00 kuna, financiran iz Europskog fonda za 

regionalni razvoj 

Radi stvaranja poduzetničke klime i poticanja na bavljenje poduzetništvom i daljnjim 

razvojem poljoprivrede poduzetnicima i poljoprivrednicima s područja grada izravno su se 

dodjeljivale potpore za razvoj njihovih gospodarstva i nova zapošljavanja. 

- 20 potpora u poduzetništvu u vrijednosti 227.000,00kuna 

-  13 potpora u poljoprivredi u vrijednosti 253.000,00kuna 
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- 6 potpora za nova radna mjesta u vrijednosti 504.000,00 kuna 

Kruna poticanja razvoja poduzetništva je bila organizacija prve konferencija na temu 

razvoja poduzetništva za područje Slavonije, Baranje i Srijema. 

 Na inicijativu Grada Otoka, Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta je prihvatilo 

organizaciju konferencije s ciljem prezentacije poduzetničkih zona pet slavonskih 

županija kao potencijalnih investicijskih lokacija i poticajnih mjera za razvoj gospodarstva 

na jednom mjestu. Konferencija je održana pod pokroviteljstvom Predsjednika Vlade 

Republike Hrvatske što potvrđuje njezinu važnost i  kvalitetnu pripremu. 

Cilj same konferencije jeste aktivno promovirati Slavoniju kao atraktivnu destinaciju  za 

investicije kao i same poduzetničke zone kao bitan instrument  osiguranja ravnomjernog 

regionalnog razvoja i zapošljavanja. 

Primjer dobre prakse i dokaz da se u Slavoniji pa tako i u Otoku može uspjeti jeste razvoj 

tvrtke Bjelin Otok d.o.o. koja dalje ulaže u svoj razvoj i otvaranje novih radnih mjesta od 

koji je dio već ostvaren tijekom ovih godinu dana. 

Još jedan način otvaranja novih radnih mjesta i stvaranja novog sadržaja na području 

grada jeste projekt „Vrata spačvanskog bazena“ u srcu najveće i najcjelovitije šume 

hrasta lužnjaka u Europi. Cilj projekta jest unaprijediti valorizaciju prirodne baštine 

novim turističkim sadržajima kako bi se unaprijedio društveno-gospodarski razvoj Grada 

Otoka i Vukovarsko-srijemske županije. Započela je izgradnja bioekološko-eduakcijskog 

centra Virovi sa hotelskim i ugostiteljskim sadržajima, te provedba ostalih aktivnosti 

projekta kao što su nabava brodice na solarni pogon i uređenje biciklističkih i vodenih 

ruta koje se nadograđuju  na poučnu šetnicu koja je već uređena i bilježi svoje prve 

posjetitelje također financiranu sredstvima iz Eu fondova. Realizacijom ovog velikog 

projekta planira se otvaranje minimalno 15 radnih mjesta. 

- Vrijednost projekta „Vrata spačvanskog bazena“ je  25.500.000,00 kn. financiran 

iz Europskog fonda za regionalni razvoj  

Sinkroniziranim i sustavnim radom Gradskog vijeća, gradske uprave i gradskih ustanova 

ostvareni su ovi mnogobrojni projekti, podignuta komunalna opremljenost grada, 

organizirani brojni društveni događaji, stvaraju se uvjeti za osnivanje obitelji, ostanak 

mladih, otvaranje novih radnih mjesta te daljnji razvoj Otoka i Komletinaca jer sve što 

radimo radimo za ljude koji su glavni pokretač našega razvoja.  

Nakon prikazivanja filma prisutne je pozdravio gradonačelnik Josip Šarić. U ime gradova-
prijatelja sve je pozdravio načelnik općine Krašić Josip Petković Fajnik. Zatim je za govornicu 
stupio Vladimir Šeks, počasni građanin Grada Otoka. S govornice se obratio i Oleg Butković, 
ministar mora, prometa i infrastrukture i izaslanik predsjednika Vlade Republike Hrvatske. Te, 
na koncu, Božo Galić u svojstvu župana i izaslanika predsjednika Hrvatskog sabora. 

  
Tijekom svečane sjednice Gradskog vijeća gradonačelnik Šarić i načelnik općine Krašić 

Josip Petković Fajnik svečano su potpisali povelju o prijateljstvu i suradnji između Grada Otoka 
i Općine Krašić. 

 
Javna priznanja Grada Otoka, sukladno odluci Gradskog vijeća na sjednici održanoj 05. 

srpnja, uručili su predsjednik Gradskog vijeća Milenko Drljepan i gradonačelnik Josip Šarić, a 
obrazloženje je čitala voditeljica programa.  

PLAKETA – DARKO PERVAN - BJELIN OTOK d.o.o., za doprinos razvoju gospodarstva i zapošljavanju 
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PLAKETA – UDRUGA UMIROVLJENIKA POLICIJSKE UPRAVE VSŽ – PODRUŽNICA OTOK – za skrb o 
braniteljima Domovinskog rata 
PLAKETA – UDRUGA HRVATSKA ŽENA OTOK –povodom 15. obljetnice rada i za doprinos razvoju 
društvenog i kulturnog života 
MEDALJA - IVAN PETRINOVIĆ, za doprinos obrani područja Grada Otoka u Domovinskom ratu 
MEDALJA - JAKOV MILANOVIĆ, za doprinos obrani područja Grada Otoka u Domovinskom ratu 
MEDALJA – JOSIP BEUK, za nesebičan rad za opće dobro braniteljske populacije i doprinos u 
Domovinskom ratu 
MEDALJA - ANTE JELIĆ, za doprinos razvoju vatrogastva 
MEDALJA – IVICA BARNJAK, za doprinos razvoju vatrogastva 
PRIZNANJE - UČILIŠTE OTOK, Ustanova za obrazovanje odraslih, za doprinos razvoju obrazovanja 
odraslih 
PRIZNANJE – PETAR LOVRIĆ - JOVANOVIĆ, za doprinos općem i zajedničkom dobru 
 
U ime nagrađenih zahvalio se Jakov Milanović, a u umjetničkom su djelu programa još 

nastupale mažoretkinje Grada Otoka, Nikolina Tomić i Najbolji hrvatski tamburaši. 
 

Svršetak sjednice u 13,45 sati. 
 
         TAJNIK                                                                                                          PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA                                                                                       GRADSKOG VIJEĆA 
  Mirko Martinović, prof.                                                                                Milenko Drljepan 
 

 


